



Diário Oficial

Lei Nº 9926/2009

ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

Disponível em: <http://www.pontagrossa.pr.gov.br/diario-oficial>

EDIÇÃO Nº 413 – ANO III - 06 Pág

PONTA GROSSA, SEXTA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR

Av. Visconde de Taunay, 950 – Ronda - CEP: 84051- 900 - TEL: 3220-1000

E-mail: diariooficial@pontagrossa.pr.gov.br

Jornalista Responsável: EDGAR HAMPF – Registro Profissional nº 6681

SUMÁRIO

ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

- LEIS.....	
- DECRETOS.....	01
- PORTARIAS.....	
- LICITAÇÕES.....	01
- CONTRATOS.....	05
- EDITAIS E ATOS RH.....	05
- DIVERSOS.....	

ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

- Fundação Educacional de Ponta Grossa – FUNEPO	
- Fundação Municipal PROAMOR de Assistência Social	06
- Fundação Municipal de Promoção ao Idoso-FAPI.....	
- Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte	
- Agência Reguladora de Águas e Saneamento Básico do Município de Ponta Grossa – ARAS	
- Agência de Fomento Econômico de Ponta Grossa - AFEPON	
- Companhia Pontagrossense de Serviços-CPS	06
- Companhia de Habitação de Ponta Grossa-PROLAR	

PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO / EDUCATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 4.706, de 26/01/2011

Promove alterações na estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Administração e Negócios Jurídicos, conforme especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no artigo 71, inciso VIII, 'a', da Lei Orgânica do Município, e o contido no protocolado n.º 0200320/2011,

DECRETO

Art. 1º. Fica transferida, a partir de 1º de janeiro de 2011, a função gratificada da Seção de Apoio ao Registro de Preços, do Departamento de Compras e Contratos, da Secretaria Municipal de Administração e Negócios Jurídicos, para o Departamento de Arquivo Público Municipal, da mesma Secretaria, passando a denominar-se Seção de Apoio ao Arquivo Público Municipal, mantido o valor atual.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS JURÍDICOS, em 26 de janeiro de 2011.

PEDRO WOSGRAU FILHO

Prefeito Municipal

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL

Secretária Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 4.708, de 26/01/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no protocolado n.º 0190189/2011,

RESOLVE

EXONERAR, a partir de 24 de janeiro de 2011, PAULO EDUARDO OLIVEIRA DE BARROS, do cargo em comissão de Diretor do Departamento de Meio Ambiente, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS JURÍDICOS, em 26 de janeiro de 2011.

PEDRO WOSGRAU FILHO

Prefeito Municipal

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL

Secretária Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de Compras, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Presencial nº 9/2011

Data: 10/02/11

Horário: 10 horas e 30 minutos

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA VENDA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES (BOMBA DE SERINGA MICROPROCESSADA), PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Valor máximo estimado: R\$ 28.750,00 (vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária:

0802 10 302 51 2 66 449052080000

Maiores informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, poderão ser obtidos junto ao Departamento de Compras - Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no horário das 08 às 12 e das 13 às 17 horas, ou ainda pelo fone/fax (042) 3222-6365 ou 3901-1500 ou ainda pelo Site: www.pg.pr.gov.br / www.bl.org.br

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL

Secretária Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

Ponta Grossa, 27 de Janeiro de 2011.

AVISO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de Compras, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Eletrônica nº 014/2011

Data: 09/02/2011

Horário: 13:00 horas

Objeto: Aquisição de Aparelho de Ar Condicionado e Equipamentos Diversos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS e Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente - SMAPMA

Valor máximo: R\$ 8.304,60 (Oito mil, trezentos e quatro reais e sessenta centavos).

Dotação Orçamentária: 060220334105242/339030 - 06012012210235/339030 - 060217511124241/449052 -

08021030155261/449052 - 08021030251266/449052 - 08021030364129/449052 - 08021030364129/449052

Maiores informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, poderão ser obtidos junto ao Departamento de Compras - Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no horário das 08:00h às 12:00h, das 13:00 às 17:00, ou ainda pelo fone/fax (042) 3222-6365 ou 3901-1500 ou ainda pelo Site: www.pg.pr.gov.br

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL

Secretária Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

Ponta Grossa, 27 de janeiro de 2011.

AVISO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de Compras, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Eletrônica nº 015/2011

Data: 15/02/2011

Horário: 13:00 horas

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (alimentos básicos) para atender às necessidades dos Centro Municipal de Educação Municipal (CMEI's) da Secretaria Municipal de Educação (SME)

Valor máximo: R\$ R\$ 169.110,00 (cento e sessenta e nove mil cento e dez reais)

Dotação Orçamentária: 090112365205285/339032050000

Maiores informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, poderão ser obtidos junto ao Departamento de Compras - Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no horário das 08:00h às 12:00h, das 13:00 às 17:00, ou ainda pelo fone/fax (042) 3222-6365 ou 3224-1176 ou ainda pelo Site: www.pg.pr.gov.br

Este certame será operacionalizado pela Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, através do site www.bl.org.br

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL

Secretária Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

Ponta Grossa, 27 de janeiro de 2011.

AVISO DE EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de Compras, torna público a realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Presencial nº 016/2011

Data: 09/02/2011

Horário: 10:00 horas

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Sacolas plásticas E Cartuchos de papel), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.

Valor máximo: R\$ 9.200.000,00 (Nove mil e duzentos reais).

Dotação Orçamentária: 08021030500622076/339030

Maiores informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, poderão ser obtidos junto ao Departamento de Compras - Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no horário das 08:00h às 12:00h, das 13:00 às 17:00, ou ainda pelo fone/fax (042) 3224-1176, (Fax) 3222-6365 ou 3901-1500 ou ainda pelo Site: www.pg.pr.gov.br

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL

Secretária Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

Ponta Grossa, 27 de janeiro de 2011.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica revogado o procedimento licitatório CONCORRENCIA nº 08/2010 (contratação de serviços técnicos advocatícios especializados para prestação de serviços na área tributária para fins de identificação e recuperação de receitas sonegadas do ISS), com fulcro no art. 109, inciso 1º, alínea C e do art. 49 da Lei 8.666/93 e parecer jurídico nº 48/2011..

Ponta Grossa, 27 de janeiro de 2011.

ADELÂNGELA DE ARRUDA MOURA STEUDEL

Secretária Municipal de Administração e Negócios Jurídicos

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2011

ESCLARECIMENTO Nº 01

Retificação de Dotação Orçamentária

O Município de Ponta Grossa/PR, informa a todos os interessados que no Pregão Presencial nº 005/2011 com abertura prevista para o dia 01/02/11 às 14:00 horas, o qual tem como objeto a Aquisição de 1.000.000 (Hum milhão) de sacolas plásticas Oxio-Biodegradáveis, há necessidade da seguinte retificação na publicação do Aviso de Edital:

1º - Onde se lê: Dotação Orçamentária: 29032369201322190/339030

LEIA-SE: Dotação Orçamentária: 29022369201322189/339030.

Todas as demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Diante do exposto, despedimo-nos.

DECOM- Ponta Grossa-PR, 27 de janeiro de 2011.

Departamento de Compras
Prefeitura Municipal de Ponta Grossa

RESULTADO DO PREGÃO Nº 006/2011

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com disponibilidade de Centro de Convenções, para realização do evento de abertura do ano letivo de 2011, SME.

VENCEDOR: BARBUR PLAZA HOTEL LTDA

VALOR: R\$ 18.720,00

Pregoeira: Eliane de Freitas

Maiores informações no Departamento de Compras da P.M.P.G.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA Nº 8/2011

Objeto e finalidade: Contratação de empresa para prestação de Serviço de adaptação do equipamento hidro jato em veículo PM 429, conforme o disposto do protocolado 3480095/2011.

Contratado:	RETEMAQ RETIFICA DE MÁQUINAS LTDA		
Quantidade do Item	Unidade	Descrição do Item	Complemento do Item
1,00	SVÇ	Serviços de mão de obra	alongamento de chassi
1,00	SVÇ	Serviços de mão de obra	remover caçamba
1,00	SVÇ	Serviços de mão de obra	serviço de cardan
1,00	SVÇ	Serviços de mão de obra	serviço de suporte
1,00	SVÇ	Serviços de mão de obra	serviço em travessa chassi
Valor:	R\$ 13305,00 (treze mil trezentos e cinco reais)		
Prazo:	30 dias		
Cód. Reduzido	Dot. Orçamentário	Secretaria	Produto
1833	339039190000	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E SERV. PUB.	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS

Fundamento: Conforme artigo 24, inciso XVII da Lei 8.666/93

27/01/11 - CELSO AUGUSTO SANTANNA - Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS JURÍDICOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DIVISÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Resultado do Pregão: 485 Proc: 1247

Data do Pregão:02/12/10 Validade da ATA: 28/01/2011 até 28/01/2011

ATA:163

1000 MEDIC DISTRIBUIDORA IMP. EXP. DE MEDICAMENTOS LTDA (VENCEDOR)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Bromoprida 10mg/2ml injetável	AMP	13.100,0000	0,5000	6.550,00

LOTE 0042 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	cloranfenicol+vitamina A+ aminoácidos pomada oftálmica tubo 3,5g	UND	300,0000	6,5520	1.965,60

LOTE 0189 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Tramadol 50mg/ml 2ml	UND	20.500,0000	0,4095	8.394,75

ATA:164

A.G. KIENEN & CIA LTDA (VENCEDOR)

LOTE 0009 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	ácido fólico 0,2mg/ml 20 ml gotas	FR	15,0000	6,2400	93,60

LOTE 0013 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Ácido valproico 250 ml, frasco de 100 ml	AMP	700,0000	1,8000	1.260,00

LOTE 0034 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável frasco ampola+ampola diluente	FR	21.200,0000	0,7700	16.324,00

LOTE 0040 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Biperideno sol injetável 5mg/ml ampola 1 ml	AMP	505,0000	1,2900	651,45

LOTE 0044 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Bupivacaína + epinefrina 0,5% sol. injetável frasco ampola de 20ml	AMP	1.300,0000	8,5000	11.050,00

LOTE 0047 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Carbonato de Lítio 300 mg	CMP	27.000,0000	0,0664	1.792,80

LOTE 0052 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Cetoconazol 200mg,	CMP	1.500,0000	0,0629	94,35

LOTE 0058 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	citrato de fentanila 0,0785 mg+ drolepêril 2,5mg ampola de 2 ml	AMP	500,0000	8,4594	4.229,70

LOTE 0061 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	clorafenicol 5mg/ml solução oftálmica frs 10 ml	FRC	200,0000	4,9500	990,00

LOTE 0064 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	cloridrato de lidocaina+sulfato de polimixina B oara, uso otológico, frasco de 10ml (similar ou igual a lidosporin gts)	FRC	72,0000	5,9900	431,28

LOTE 0106 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	glicerina supositorio ped.	UND	150,0000	0,8800	132,00

LOTE 0114 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	hexamedina spray	UND	120,0000	31,9000	3.828,00

LOTE 0116 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Hidrocortisona, frascoampola 500 Mg Solução injetável FR	FR	13.700,0000	2,1500	29.455,00

LOTE 0122 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Isoflurano solução frasco 100ml	FRC	230,0000	39,5000	9.085,00

LOTE 0135 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	metoprolol 5mg/5ml solução injetável	UND	720,0000	18,0000	12.960,00

LOTE 0139 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Microorganismos vivos liofilizados saccharomyces boulardii cápsula de 100 mg	CAP	2.000,0000	0,5200	1.040,00

LOTE 0151 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Omeprazol 20 mg	CAP	2.000,0000	0,0400	80,00

LOTE 0162 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Permanganato de Potássio 100mg, cartela com 10 cpr.	CMP	720,0000	0,0600	43,20

LOTE 0171 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Prometazina 25mg 2ml	AMP	7.200,0000	0,7200	5.184,00

LOTE 0182 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Sulfametozaxol Trimetoprim suspensão oral	FRC	150,0000	0,8000	120,00

LOTE 0187 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Tiopental sódico frasco 1 g	FR	1.200,0000	20,5399	24.647,88

LOTE 0190 EM RECURSO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Tropicamida 1% solução oftálmica frasco 5 ml	FR	300,0000	9,1600	2.748,00

ATA :165

COMERCIAL RIOCLARENSE LTDA (VENCEDOR)

LOTE 0001 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Acetato de Betametasona 3 mg+ fosfato dissódico de betametasona 3mg	AMP	10.000,0000	4,5600	45.600,00

LOTE 0012 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Acido tranexamico 250 mg/5ml sol injetável	UND	1.600,0000	2,3923	3.827,68

LOTE 0021 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Ambroxol xarope 15 mg/5 ml Frasco de 100 ml. xarope	UND	300,0000	0,6600	198,00

LOTE 0032 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	atropina sulfato sol. injetável ampola 1ml 0,500mg	CMP	3.600,0000	0,2520	907,20

LOTE 0035 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Benzilpenicilina benzatina 600 UI pó para suspensão injetável frasco ampola+ampola diluente	FRC	9.000,0000	0,4560	4.104,00

LOTE 0036 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Benzilpenicilina potássia 100.000 + Benzilpenicilina praçaina 300.00 UI para suspensão injetável frasco ampola+ampola diluente	FR	11.600,0000	0,4908	5.693,28

LOTE 0060 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	clonazepam 2mg	CMP	730.000,0000	0,0216	15.768,00

LOTE 0068 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Clorpromazina 25mg	CMP	520.000,0000	0,0480	24.960,00

LOTE 0069 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Clorpromazina 40mg/ml, sol. Oral gotas, frasco com 20ml + contagotas	FRC	1.100,0000	2,6400	2.904,00

LOTE 0073 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Dexametasona 0,1% creme bisnaga 10g	BGA	21.600,0000	0,4080	8.812,80

LOTE 0079 EM RECURSO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Digoxina 0,25 mg	CMP	332.000,0000	0,0204	6.772,80

LOTE 0096 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Fentanila 50mcg/ml frascoampola 10 ml	UND	4.700,0000	0,7800	3.666,00

LOTE 0097 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Fitomenadiona solução injetável ampola 1 ml 10 mg	AMP	4.500,0000	0,3840	1.728,00

LOTE 0110 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Haloperidol 1mg	CMP	45.000,0000	0,0360	1.620,00

LOTE 0118 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Hioscina + dipirona ampola 5 ml sol injetável	AMP	31.000,0000	0,4514	13.993,40

LOTE 0119 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Ibuprofeno 50mg/ml gtsfrasco 30ml	FRC	25.000,0000	0,8400	21.000,00

LOTE 0120 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Insulina regular frasco ampola de 10 ml100 UI/ml	FRC	318,0000	11,8800	3.777,84

LOTE 0121 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	ipratropio solução para inalação frasco com 20ml	UND	1.700,0000	0,4560	775,20

LOTE 0125 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Levotiroxina 25mg	CMP	45.000,0000	0,0780	3.510,00

LOTE 0132 EM RECURSO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Metilprednisolona 500 Mg Solução injetável Frascoampola	FR	1.200,0000	7,2000	8.640,00

LOTE 0142 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Midazolol 50mg 10ml	AMP	16.000,0000	1,7400	27.840,00

LOTE 0158 ADJUDICADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	penicilina benzatina 600.000 U.I	UND	6.000,0000	0,4560	2.736,00

LOTE 0170 EM ADJUDICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Prometazina 25 mg	CMP	130.000,0000	0,0211	2.743,00

LOTE 0173 ADJUDICADO

LOTE 0113 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0091 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	hemitartrato de norepinefrina 2 mg/ml solução injetável ampola 4 ml	AMP	3.000,0000	1,4000	4.200,00	1	estadiol 1 mg	CMP	250,0000	1,2090	302,25
LOTE 0131 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0124 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Metilprednisolona 125 Mg Solução injetável Frascoampola	FR	1.200,0000	3,8000	4.560,00	1	Levotiroxina 100mg cpr	CMP	1.400,0000	0,0849	118,86
LOTE 0133 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0128 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Metoclopramida 10mg/ml, injetável, ampola com 2ml	AMP	58.000,0000	0,1540	8.932,00	1	Maleato de Timolol 0,5% solução oftálmica, frasco 5 ml	FRC	29,0000	1,6998	49,29
LOTE 0152 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0140 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Omeprazol sol injetável ampola de 40 mg+ diluente	FR	8.000,0000	2,2700	8.160,00	1	midazolam 15mg	CMP	300,0000	0,5980	179,40
LOTE 0153 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0143 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Ondansetrona, sol.injetável ampola 4mg/2ml	AMP	1.800,0000	0,3340	601,20	1	Mupirocina creme dermatológico 20mg/g	TB	202,0000	8,7900	1.775,58
LOTE 0163 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0166 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Petidina sol injetável ampola 2 ml 100mg/ml	AMP	15,0000	0,9440	14,16	1	pirimetamina 25 mg	CMP	1.000,0000	0,0590	59,00
LOTE 0168 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0167 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Prednisona 20 mg cpr	UND	185.000,0000	0,0400	7.400,00	1	prednisolona 3mg/ml sol. oral frasco c/ 60ml	FR	7.500,0000	2,4990	18.742,50
LOTE 0183 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	ATA 173					
1	Sulfato de magnésio 50% 2 mg ampolas	UND	1.600,0000	0,5000	800,00	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA (VENCEDOR)					
LOTE 0186 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0003 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Ticlopidina 250 Mg Drágea	UND	450,0000	0,4900	220,50	1	acetato de dexametasona 4 mg ampola A 1ml+ tiamina+piridoxina ampola B 2 ml solução injetável	AMP	600,0000	0,6500	390,00
LOTE 0191 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0004 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Vancomicina sol. Inj. Frasco ampola 500 mg	FR	2.200,0000	2,3400	5.148,00	1	acetazolamida 250mg	CMP	360,0000	0,3050	109,80
ATA 167						LOTE 0007 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (VENCEDOR)						1	Ácido acetilsalicílico 100mg	AMP	2.200,000,0000	0,0063	13.860,00
LOTE 0019 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0008 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Albumina humana 20% frasco 50ml injetável	FR	300,0000	59,9500	17.985,00	1	ácido ascórbico 500 mg solução injetável ampola 5 ml	AMP	4.000,0000	0,4100	1.640,00
LOTE 0033 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0010 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Beclometasona spray inalação oral 250 mcg/dose aerosol para 200 erogações	FR	700,0000	22,0000	15.400,00	1	Ácido fólico 5 mg	CMP	240.000,0000	0,0115	2.760,00
LOTE 0039 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0011 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Biperideno 2 mg comprimido	CMP	350.000,0000	0,0430	15.050,00	1	Ácido mucopolissacarídeo 500 mg pomada 40g	UND	220,0000	7,8879	1.735,34
LOTE 0066 EM RECURSO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0017 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	cloridrato de verapamil 120 mg	CMP	2.000,0000	0,4400	880,00	1	Albendazol 400mg. dose unica	CMP	10.100,0000	0,1150	1.161,50
LOTE 0123 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0020 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	isosoborbidá, dinitrato 10mg	CMP	149.000,0000	0,0390	5.811,00	1	Ambroxol 30mg/5ml frasco de 100 ml, xarope adulto	UND	300,0000	0,6780	203,40
LOTE 0144 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0022 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Neomicina + Bacitracina, pomada, bisnaga com 20g	TB	17.500,0000	0,8900	15.575,00	1	Amicacina 250 mg/2 ml, p/ uso injetável ampola 2 ml	AMP	1.500,0000	0,5500	825,00
LOTE 0149 EM RECURSO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0023 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Norepinefrina 8mg 4ml	UND	3.600,0000	0,1180	424,80	1	Amicacina 50 mg/2 ml, p/ uso injetável ampola 2 ml	AMP	4.500,0000	0,3390	1.525,50
LOTE 0159 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0024 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	penicilina cristalina 5.000.000 U.I	UND	10.800,0000	1,0000	10.800,00	1	amicacina 500mg amp. 2ml sol inj.	AMP	1.200,0000	0,5700	684,00
ATA 168						LOTE 0026 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA (VENCEDOR)						1	Amiodarona 50 mg solução injetável ampola 3 ml	AMP	7.500,0000	0,7000	5.250,00
LOTE 0015 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0028 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Água destilada 10 ml ampola plástica	AMP	270.000,0000	0,0620	16.740,00	1	Ampicilina + sulbactam sódico 1 g +0,5 g Solução injetável	FRC	1.300,0000	2,1000	2.730,00
LOTE 0016 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0030 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Água destilada solução injetável Ampola de 5 ML, ampola plastica	AMP	14.500,0000	0,0750	1.087,50	1	anolodipino 5mg ,	CMP	2.000,000,0000	0,0140	28.000,00
LOTE 0108 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0031 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Glicose solução injetável, ampola 10 ML 50 %	AMP	21.600,0000	0,1150	2.484,00	1	Atenolol 50 mg	CMP	1.500,0000	0,0138	20,70
ATA 169						LOTE 0037 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
HOSPFAR IND E CMO DE PROD HOSPITALARES LTDA (VENCEDOR)						1	Bicarbonato de sódio a 8,4%, ampola de 10ml	AMP	6.000,0000	0,2900	1.740,00
LOTE 0002 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0038 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Acetato de desmopressina 4mcg/ml solução injetável ampola 1 ml	UND	150,0000	16,4600	2.469,00	1	Bicarbonato de sódio 10% sol. injetável frasco 250 ml	FR	720,0000	11,2000	8.064,00
LOTE 0082 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0041 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Dimenidrinato associado solução injetável, ampola 10 ml DL	AMP	4.500,0000	1,7200	7.740,00	1	Bisacodil 5 mg drágea	CMP	440,0000	0,0950	41,80
ATA 170						LOTE 0050 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
LABORATORIO SANOBIOI LTDA (VENCEDOR)						1	Cefazidima sol. injetável fr ampola 1 g	AMP	1.200,0000	2,0340	2.440,80
LOTE 0014 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0053 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Água bi destilada 500 ml p/ uso injetável, para uso fechado	FR	4.100,0000	0,9800	4.018,00	1	Cetoprofeno 100 mg IV, solução injetável	UND	30.000,0000	1,7200	51.600,00
LOTE 0178 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0054 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	solução salina isotônica de cloreto de sódio a 0,9% frasco de 1000ml sistema fechado	UND	54.000,0000	1,4500	78.300,00	1	Cetoprofeno 50 mg cápsulas	CAP	1.500,0000	0,1900	285,00
LOTE 0179 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0055 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	solução salina isotônica de cloreto de sódio a 0,9% frasco de 250ml sistema fechado	UND	108.500,0000	1,0000	108.500,00	1	cetoprofeno gotas 20mg/ml 20 ml	FRC	580,0000	2,1600	1.252,80
ATA 171						LOTE 0057 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
LIGIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA (VENCEDOR)						1	Cinarizina 75mg cartela c/ 20 comprimidos	CMP	2.200,0000	0,0270	59,40
LOTE 0043 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0059 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Budesonida spray nasal 32 mcg/dose aerosol nasal para aprox 120 erogações	FRC	3.000,0000	7,1100	21.330,00	1	Clindamicina 600 mg sol. Injetável ampola 4 ml	AMP	2.600,0000	0,8100	2.106,00
ATA 172						LOTE 0065 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (VENCEDOR)						1	cloridrato de midazolam 50 mg solução injetável ampola de 10 ml	AMP	20.000,0000	1,7000	34.000,00
LOTE 0049 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR	LOTE 0067 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
1	Cefaclor suspensão 250 mg / 5ml frasco de 80 ml	FR	150,0000	19,6800	2.952,00	1	Cloprpromazina 100mg, cartela com 10 cpr.	CMP	190.000,0000	0,0810	15.390,00
LOTE 0056 ADJUDICADO	ITEM ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR						
1	cilostazol 100mg	CMP	2.200,0000	0,3599	791,78						

LOTE 0070 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Clorpromazina solução injetável ampola de 25 mg/5ml	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 4.700,0000	LANCE 0,8200	VALOR 3.854,00	LOTE 0156 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Penicilina benzatina + procaina 400.000 U.I	UNIDADE UND	QUANTIDADE 12.000,0000	LANCE 0,4520	VALOR 5.424,00
LOTE 0071 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 clortalidona 25mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 450,0000	LANCE 0,0500	VALOR 22,50	LOTE 0160 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Pentoxifilina 400 mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 1.500,0000	LANCE 0,2530	VALOR 379,50
LOTE 0074 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Dexametasona elixir 0,1 mg/ml Frasco de 120 ml	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 72,0000	LANCE 0,8470	VALOR 60,98	LOTE 0161 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Pentoxifilina sol injetável ampola 20mg/5ml	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 87,0000	LANCE 1,2400	VALOR 107,88
LOTE 0077 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Diclofenaco resinato suspensão oral frasco 15mg/ ml gotas	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 6.500,0000	LANCE 0,4520	VALOR 2.938,00	LOTE 0164 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Piperaciclina 4 g +Tazobactam 0,5g pó para solução injetável frasco/ampola	UNIDADE FR	QUANTIDADE 3.000,0000	LANCE 5,6500	VALOR 16.950,00
LOTE 0078 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Diclofenaco sódico 75mg, injetável, ampola com 3ml	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 23.100,0000	LANCE 0,1860	VALOR 4.296,60	LOTE 0165 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Piperacilina + tazobactam 4 + 0,5 g frascoampola	UNIDADE FR	QUANTIDADE 3.000,0000	LANCE 5,6500	VALOR 16.950,00
LOTE 0081 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Dimenidrinato associado solução injetável, ampola 1 ml	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 2.200,0000	LANCE 0,9030	VALOR 1.986,60	LOTE 0169 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Prednisona 5 mg cpr	UNIDADE UND	QUANTIDADE 182.000,0000	LANCE 0,0180	VALOR 3.276,00
LOTE 0083 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Dimeticona solução oral 75 Mg / Ml Frasco 10 Ml	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 450,0000	LANCE 0,4080	VALOR 183,60	LOTE 0172 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Propranolol 40 mg Cartela com 10 ou 20 comprmdos	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 2.800.000,0000	LANCE 0,0096	VALOR 26.880,00
LOTE 0084 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Dipropionato de betametasona 5 mg+fosfato dissódico de betametasona amp 2 ml	UNIDADE UND	QUANTIDADE 21.600,0000	LANCE 1,1800	VALOR 25.488,00	LOTE 0174 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Ranitidina 25 mg/ml ampola 2ml	UNIDADE UND	QUANTIDADE 71.000,0000	LANCE 0,1750	VALOR 12.425,00
LOTE 0086 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Enoxaparina sódica sol injetável seringa 20mg 0,2ml	UNIDADE UND	QUANTIDADE 4.500,0000	LANCE 4,4780	VALOR 20.151,00	LOTE 0175 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 saccharomyces boulardii 200 mg cápsulas	UNIDADE CAP	QUANTIDADE 1.800,0000	LANCE 1,1800	VALOR 2.124,00
LOTE 0087 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Epinefrina solução injetável ampola seringa 1ml 1 mg	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 8.000,0000	LANCE 0,2900	VALOR 2.320,00	LOTE 0176 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 sinvastatina 20 mg,	UNIDADE CAP	QUANTIDADE 1.600.000,0000	LANCE 0,0329	VALOR 52.640,00
LOTE 0088 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Eritromicina 250mg/5ml, suspensão, frasco com 60ml + copo dosador graduado	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 2.200,0000	LANCE 1,5280	VALOR 3.361,60	LOTE 0177 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Solução de gelatina 3,5% frasco 500ml	UNIDADE FR	QUANTIDADE 520,0000	LANCE 13,5600	VALOR 7.051,20
LOTE 0090 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Espironolactona 50 mg	UNIDADE UND	QUANTIDADE 1.500,0000	LANCE 0,2260	VALOR 339,00	LOTE 0180 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 solução salina isotônica de cloreto de sódio a 0,9% frasco de 500ml sistema fechado	UNIDADE UND	QUANTIDADE 61.500,0000	LANCE 0,9900	VALOR 60.885,00
LOTE 0092 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Fentoina solução injetável 5 ml/ 250mg	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 5.000,0000	LANCE 0,4400	VALOR 2.200,00	LOTE 0181 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 sulfadiazina 500 mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 1.000,0000	LANCE 0,0830	VALOR 83,00
LOTE 0093 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Fenobarbital 40 mg gts Fco com 20 ml	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 58,0000	LANCE 1,8990	VALOR 110,14	LOTE 0192 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Varfarina sódica 5 mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 1.000,0000	LANCE 0,0730	VALOR 73,00
LOTE 0095 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Fentanila + droperidol sol injetável ampola 2 ml	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 450,0000	LANCE 7,9600	VALOR 3.582,00	LOTE 0193 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Vitamina B12 50 mcg +B6 50 mcg +B1 2,5 mcg + dexametasona 4 mg , sol injetável	UNIDADE UND	QUANTIDADE 504,0000	LANCE 0,6710	VALOR 338,18
LOTE 0098 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Fluconazol 200mg sol, para infusão frasco 100ml	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 650,0000	LANCE 3,0000	VALOR 1.950,00	LOTE 0194 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 vitamina C gotas 200mg/ml frasco 20ml	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 72,0000	LANCE 1,4000	VALOR 100,80
LOTE 0099 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 flumazenil 0,1 mg/ml 5ml	UNIDADE UND	QUANTIDADE 200,0000	LANCE 10,1700	VALOR 2.034,00	LOTE 0196 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Warfarina sódica 5mg comprimido	UNIDADE UND	QUANTIDADE 720,0000	LANCE 0,0730	VALOR 52,56
LOTE 0101 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Furosemida 40mg, cartela com 20 cpr.	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 958.000,0000	LANCE 0,0115	VALOR 11.017,00	ATA 174 PRATI DONADUZZI & CIA LTDA (VENCEDOR)				
LOTE 0102 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Furosemida solução injetável ampola 2 ml 20 mg	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 23.000,0000	LANCE 0,1740	VALOR 4.002,00	LOTE 0029 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Ampicilina 500mg capsulas	UNIDADE CAP	QUANTIDADE 45.000,0000	LANCE 0,0700	VALOR 3.150,00
LOTE 0103 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Gentamicina 20 mg/1 ml ampola de 1 ml	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 4.400,0000	LANCE 0,2450	VALOR 1.078,00	LOTE 0046 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Captopril 50 mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 21.600,0000	LANCE 0,0200	VALOR 432,00
LOTE 0109 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Gluconato de cálcio a 10% ampola de 10 ml	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 29.500,0000	LANCE 0,4600	VALOR 13.570,00	LOTE 0089 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 eritromicina 500mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 29.100,0000	LANCE 0,1390	VALOR 4.044,90
LOTE 0126 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Lidocaina 2% s/ vasoconstritor frascoampola 20 ml	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 5.500,0000	LANCE 0,9900	VALOR 5.445,00	LOTE 0137 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 metronidazol 100 mg/g geleia	UNIDADE UND	QUANTIDADE 6.100,0000	LANCE 0,8600	VALOR 5.246,00
LOTE 0127 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Loratadina 10 mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 359.000,0000	LANCE 0,0280	VALOR 10.052,00	LOTE 0138 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 metronidazol 250mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 150.000,0000	LANCE 0,0260	VALOR 3.900,00
LOTE 0129 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Mebendazol 100 mg/5 ml Frasco de 30 ml	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 300,0000	LANCE 0,3770	VALOR 113,10	LOTE 0145 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Nistatina 100.000 U. I. susp, frc. com 50 ml + conta gotas	UNIDADE TB	QUANTIDADE 2.300,0000	LANCE 1,1800	VALOR 2.714,00
LOTE 0130 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Metilergometrina sol. Injetável ampola 1 ml 0,2 mg	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 720,0000	LANCE 1,0170	VALOR 732,24	ATA 175 SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (VENCEDOR)				
LOTE 0134 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Metoclopramida 4mg/ml gts	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 14.000,0000	LANCE 0,2200	VALOR 3.080,00	LOTE 0018 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Albendazol suspensão 40 mg/ml frasco de 10 ml susp oral	UNIDADE UND	QUANTIDADE 12.000,0000	LANCE 0,4150	VALOR 4.980,00
LOTE 0136 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Metronidazol suspensão para uso oral	UNIDADE UND	QUANTIDADE 72,0000	LANCE 0,8480	VALOR 61,06	LOTE 0072 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Colagenase + Cloranfenicol 0,6u/g+0,01g/g	UNIDADE BGA	QUANTIDADE 870,0000	LANCE 9,4900	VALOR 8.256,30
LOTE 0146 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Nistatina 100.000 UI/4g Tubo 60 g creme	UNIDADE TB	QUANTIDADE 9.000,0000	LANCE 0,9210	VALOR 8.289,00	LOTE 0080 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Digoxina elixir para uso oral, 0,05 mg/ml	UNIDADE UND	QUANTIDADE 45,0000	LANCE 4,7800	VALOR 215,10
LOTE 0147 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 nitroglicerina 50mg ampola 10ml	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 1.200,0000	LANCE 21,2300	VALOR 25.476,00	LOTE 0112 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Halotano frasco de 100 ml solução inalotória	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 101,0000	LANCE 71,9900	VALOR 7.270,99
LOTE 0148 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Nitroprusseto de sódio sol. injetável ampola 2ml 50 mg	UNIDADE AMP	QUANTIDADE 1.500,0000	LANCE 3,6100	VALOR 5.415,00	LOTE 0188 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Tramadol 50 Mg Capsula	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 1.500,0000	LANCE 0,0990	VALOR 148,50
LOTE 0150 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 nortriptilina cloridato de 25mg cpr	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 90.000,0000	LANCE 0,0820	VALOR 7.380,00	ATA 176 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (VENCEDOR)				
LOTE 0154 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Paracetamol + codeína comprimido 30 mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 15,0000	LANCE 0,4570	VALOR 6,86	LOTE 0006 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Aciclovir 200 mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 10.000,0000	LANCE 0,0495	VALOR 495,00
LOTE 0155 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Paracetamol 500mg	UNIDADE CMP	QUANTIDADE 1.400.000,0000	LANCE 0,0173	VALOR 24.220,00	LOTE 0027 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Amoxicilina 250mg/5ml, suspensão, frasco com 150ml + copo dosador graduado	UNIDADE FRC	QUANTIDADE 33.200,0000	LANCE 1,7700	VALOR 58.764,00
					LOTE 0051 ADJUDICADO ITEM ESPECIFICAÇÃO 1 Cetoconazol 2%, creme, bisnaga com 30g	UNIDADE TB	QUANTIDADE 7.200,0000	LANCE 0,6800	VALOR 4.896,00

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
0105	1	ADJUDICADO Glibenclamida 5 mg	CMP	2.100.000,0000	0,0080	16.800,00

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	LANCE	VALOR
0115	1	ADJUDICADO Hidroclorotiazida 25mg, Pregoeiro:Suzana Molina	CMP	2.600.000,0000	0,0096	24.960,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
EDITAL DE HABILITAÇÃO**

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2010.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de Preços nº 037/2010, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes:

Nº	EMPRESA
1	DATAPROM Equipamentos e Serviços de Informática Industrial Ltda.
2	SOLITON Eletrônica Ltda.

E inabilitar as seguintes proponentes:

Nº	EMPRESA
1	SARNICK Com. de Equipamentos para Sinalização Ltda.

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (*cinco*) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

Ponta Grossa, 27 de janeiro de 2011.

José Ribamar Krüger
Presidente da Comissão

CONTRATOS

CONTRATO Nº 711/2010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: korad Curitiba Com. de Caminhões Ltda
OBJETO: 03 caminhões caçambas basculantes tocoss...
VALOR: R\$ 363.988,65 (trezentos e sessenta e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias
FORO: comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 186/2010.

SEGUNDO ADITIVO CONTRATO Nº 501/2010

CONTRATANTE: *MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA*
CONTRATADA: *P. R. RIBEIRO & CIA LTDA*
CLÁUSULA PRIMEIRA: Acordam as partes em prorrogar o prazo de vigência, aludido na cláusula quinta do instrumento originário, em mais 60 (sessenta) dias, de 23/01/2011 a 24/03/2011.

CONTRATO Nº 719/2010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: *MALVINA M B FAE & CIA LTDA*
OBJETO: prestação de serviço especializados em confecção de uniformes para o ProJovem Adolescente da Secretaria Municipal de Assistência Social
VALOR: R\$ 229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil reais)
PRAZO: 03 (dias) dias
FORO: comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: pregão nº 521/2010

CONTRATO Nº 740/2010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: *QUALITAT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA*
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios (leite), para atender às necessidades do Hospital da Criança Prefeito João Vargas de Oliveira (HCPJVO) e do Hospital Municipal Dr. Amadeu Puppi da Secretaria Municipal de Saúde (SMS)
VALOR: R\$ 5.849,40 (cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos)
PRAZO: 02 (dois) meses
FORO: comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: Pregão eletrônico nº 558/2010

CONTRATO Nº 739/2010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: *MARCELO CORDEIRO*
OBJETO: VALOR:
LOTE 01: HORTIFRUTIGRANJEIROS - SMS

Lote	Item	Qtd	Emb	Descrição do objeto	Vir Unit	Vir Total
1	1	810,00	KG	Batata Inglesa lavada	1,0300	834,30
1	2	80,00	KG	Alho in natura	8,3900	671,20
1	3	400,00	KG	Cebola pera 1ª linha	0,7000	280,00
1	4	80,00	MÇ	Cheiro verde(cebolinha e salsicha)	0,5500	44,00
1	5	540,00	KG	Abobrinha Verde	1,2100	653,40
1	6	540,00	KG	Cenoura	0,8300	448,20
1	7	540,00	KG	Chuchu	0,8000	432,00
1	8	400,00	KG	Repolho verde	0,5200	208,00
1	9	225,00	KG	Espinafre	0,6300	141,75
1	10	540,00	KG	Batata salsa	1,5600	842,40
1	11	400,00	KG	Beterraba	0,9400	376,00
1	12	700,00	KG	Tomate rasteiro	1,5100	1.057,00
1	13	60,00	KG	Pimentão amarelo	2,7400	164,40
1	14	60,00	KG	Pimentão verde	1,9400	116,40
1	15	60,00	KG	Pimentão vermelho	2,7400	164,40
1	16	160,00	KG	Vagem	2,3500	376,00
1	17	300,00	KG	Banana prata.	1,0200	306,00
1	18	420,00	KG	Banana Calurra	0,6700	281,40
1	19	600,00	KG	Maçã Gala ou Fuji	1,5400	924,00
1	20	150,00	KG	Melancia	0,7000	105,00
1	21	100,00	KG	Morango	7,3000	730,00
1	22	550,00	KG	Mamão Formosa	1,3900	764,50
1	23	550,00	KG	Laranja Pera Média	1,0000	550,00
1	24	200,00	KG	Poncá média	0,7800	156,00
1	25	140,00	DZ	Ovos de galinha branco	1,5700	219,80

PRAZO: 02 (dois) meses
FORO: comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: pregão nº 557/2010

CONTRATO Nº 738/2010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: INDÚSTRIA DE FRIOS CARRARO LTDA ME
OBJETO: VALOR:
LOTE 01: CARNES BOVINA - SMS

Lote	Item	Qtd	Emb	Descrição do objeto	Vir Unit	Vir Total
1	1	410,00	KG	Carne bovina moída de 1ª qualidade resfriada	RS 11,45	RS 4.694,50
1	2	745,00	KG	Carne bovina colchão mole em bife de 130 gramas batido resfriado	RS 11,85	RS 8.828,25
1	3	360,00	KG	Carne bovina patinho em iscas resfriado	RS 11,00	RS 3.960,00
1	4	230,00	KG	Posta branca fatiada(130 gramas) resfriada	RS 11,01	RS 2.532,30
1	5	420,00	KG	Carne bovina patinho em cubos(3 x 3 cm) resfriado	RS 11,01	RS 4.662,00

Lote	Item	Qtd	Emb	Descrição do objeto	Vir Unit	Vir Total
2	1	290,00	KG	Bistecca suína com 130 gramas	RS 7,10	RS 2.059,00
2	2	290,00	KG	Pernil suíno em cubos(4 x 4 cm)	RS 6,27	RS 1.818,30
2	3	160,00	KG	Lombo suíno fatiado	RS 7,58	RS 1.212,80

LOTE	ITEM	Qtd	Emb	Descrição do objeto	Vir Unit	Vir Total
03	1	635,00	KG	Sobrecoxa de frango congelada	RS 3,53	RS 2.241,55
3	2	370,00	KG	Peito de frango com osso congelado	RS 4,06	RS 1.502,20

LOTE	ITEM	Qtd	Emb	Descrição do objeto	Vir Unit	Vir Total
04	1	300,00	KG	File de salsami congelado	RS 6,04	RS 1.812,00
4	2	85,00	KG	File de merluza congelado	RS 9,42	RS 800,70
4	3	60,00	KG	Posta de cação congelado	RS 9,92	RS 595,20

LOTE	ITEM	Qtd	Emb	Descrição do objeto	Vir Unit	Vir Total
05	1	55,00	KG	Costelinha de porco defumado	RS 13,19	RS 725,45
5	2	55,00	KG	Paio defumado	RS 8,79	RS 483,45
5	3	70,00	KG	Bacon defumado	RS 6,92	RS 484,40
5	4	55,00	KG	Linguiça calabresa defumada	RS 6,79	RS 373,45

LOTE	ITEM	Qtd	Emb	Descrição do objeto	Vir Unit	Vir Total
06	1	55,00	KG	Queijo mussarela fatiado resfriado	RS 13,16	RS 723,80
6	2	55,00	KG	Presunto fatiado resfriado	RS 9,08	RS 499,40
6	3	115,00	KG	Salsicha resfriada	RS 2,87	RS 330,05

PRAZO: 02 (dois) meses
FORO: comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: pregão 556/2010

CONTRATO Nº 741/2010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA
CONTRATADA: *SUPERMERCADO FIEBIG LTDA*
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios (pães), para atender às necessidades do Hospital da Criança Prefeito João Vargas de Oliveira (HCPJVO) e do Hospital Municipal Dr. Amadeu Puppi da Secretaria Municipal de Saúde (SMS)
VALOR: R\$ 5.789,80 (cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)
PRAZO: 02 (dois) meses,
FORO: comarca de Ponta Grossa, Estado do Paraná.
LICITAÇÃO: pregão 558/2010

PRIMEIRO ADITIVO CONVÊNIO Nº 175/2010

CONVENIENTE: *MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA*
CONVENIADA: *GRUPO RENASCER DE APOIO AOS HOMOSSEXUAIS*
CLÁUSULA PRIMEIRA: Acordam as partes em prorrogar o prazo de vigência, aludido na cláusula sétima do instrumento originário, até 05/11/2011.

EDITAIS E ATOS RH

Edital de Convocação

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso das atribuições que lhe são designadas por lei, CONVOCA

Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2010, a comparecerem até o dia 03 de fevereiro de 2011, no horário das 12:00 às 17:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos sito à Avenida Visconde de Taunay, 950 - 1º andar, para confirmarem a aceitação das vagas dos empregos abaixo relacionados:

CLASS	NOME	EMPREGO PÚBLICO
41ª	Paulo Gabriel de Alencar Correia	Assistente de Administração II
42ª	Elisete Lisboa Pereira da Silva	Assistente de Administração II
5ª	Julio Cezar Lima	Técnico em Raio X Plantonista

O não comparecimento na data aprazada, caracterizará desistência, perdendo os candidatos os direitos adquiridos em razão de suas aprovações no referido concurso público

Departamento de Recursos Humanos, 27 de janeiro de 2011.

José Elizeu Chociai

Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos

Edital de Convocação

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso das atribuições que lhe são designadas por lei, CONVOCA

Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2010, a comparecerem até o dia 03 de fevereiro de 2011, no horário das 12:00 às 17:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos sito à Avenida Visconde de Taunay, 950 - 1º andar, para confirmarem a aceitação das vagas dos empregos abaixo relacionados:

CLASS	NOME	EMPREGO PÚBLICO
1ª	Taissa Corrêa Fonseca	Médico
2ª	Leandro Antunes Pinto	Médico

O não comparecimento na data aprazada, caracterizará desistência, perdendo os candidatos os direitos adquiridos em razão de suas aprovações no referido concurso público

Departamento de Recursos Humanos, 27 de janeiro de 2011.

José Elizeu Chociai

Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos

Edital de Convocação

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso das atribuições que lhe são designadas por lei, CONVOCA

Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 003/2010, a comparecerem até o dia 03 de fevereiro de 2011, no horário das 12:00 às 17:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos sito à Avenida Visconde de Taunay, 950, 1º andar, para confirmarem a aceitação das vagas dos empregos abaixo relacionados:

CLASS	NOME	EMPREGO PÚBLICO
1ª	João Luiz da Fonseca Martins	Médico Especialista Psiquiatra
1ª	Milton Marcio Machota Junior	Médico da Família
2ª	Juliano Teruya Maekawa	Médico da Família
3ª	Evaldo da Luz Gomes Neto	Médico da Família
4ª	Irineu Zanelatto	Médico da Família
5ª	Brunno Partica da Silva	Médico da Família
6ª	Valdemir Bispo	Médico da Família
7ª	Marília Blum Gomes	Médico da Família
8ª	Delmar Jose Pimentel Junior	Médico da Família
9ª	Vinicius Marques Kingerski	Médico da Família
10ª	Bruna Custódio da Fonseca	Médico da Família

O não comparecimento na data aprazada, caracterizará desistência, perdendo os candidatos os direitos adquiridos em razão de suas aprovações no referido concurso público

Departamento de Recursos Humanos, 27 de janeiro de 2011.

José Elizeu Chociai

Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL PROAMOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AVISO DE LICITAÇÃO Edital nº01/11

A Fundação Municipal Proamor de Assistência Social, torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório:
Concorrência nº 01/2011
Tipo: Maior lance global por lote
Data de abertura: 28/02/2011
Horário: 14:00 horas
Objeto: selecionar a proposta mais vantajosa para o fornecimento de serviços de subconcessão da exploração dos serviços de som nas dependências do Terminal Central de Transporte Coletivo Urbano.
Valor mínimo: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
INFORMAÇÕES: o Edital pode ser obtido junto à Comissão Permanente de Licitação na PROAMOR, localizada na Rua Joaquim Nabuco nº 59, Vila 26 de outubro, Ponta Grossa, Paraná, no horário das 09:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, nos dias úteis ou ainda pelo fone-fax (42) 3222-3118.
Ponta Grossa, em 27 de janeiro de 2011.

Edilson Luis Carneiro Baggio
Presidente

COMPANHIA PONTAGROSSENSE DE SERVIÇOS – CPS EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Companhia Pontagrossense de Serviços – CPS no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a necessidade de suprir vaga existente

CONVOCA

O candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 001/2010 promovido pela CPS a comparecer até o dia 03 de fevereiro de 2011, no horário das 13:30 hs às 17:30 hs, no Departamento de Recursos Humanos da Companhia sito à Avenida Visconde de Taunay, 794, para confirmar a aceitação da vaga.

Cargo	Nome	Colocação
Operador de Retroescavadeira	Juliano Ribeiro da Silva	4º

(*)Convocação conforme Lei 8.112 (11/12/1990)

O não comparecimento até a data aprazada, caracterizará desistência, perdendo o candidato o direito adquirido em virtude de sua aprovação no referido Concurso Público. Na oportunidade, será informado documentação a ser entregue para admissão e exames médicos a serem realizados.

Ponta Grossa, 27 de janeiro de 2011

Eng. Celso Augusto Sant'Anna
Diretor Presidente CPS

